
 

 

 

 
                                                         

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯСЛИ – САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА №  288 ГОРОДА  ДОНЕЦКА»    

ДНР, 283049, г. Донецк, ул. Фомина, д. 5а,  
Тел.: 062 253-37-93; e-mail: mdoy288@mail.ru 

ОКПО 75718703  ОГРН 1229300092559 

ИНН/КПП 9309013925/930901001 

ПРИКАЗ 

04.09.2023                                                Донецк                                                          № 21 

Об утверждении  сетку образовательной деятельности 

 воспитанников, рабочих программ педагогов, Положения 

об электронном обучении и использовании дистанционных 

образовательных технологий, Положения 

о порядке приѐма, перевода, отчисления и 

восстановления воспитанников в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об 

утверждении Порядка приема по образовательным программам дошкольного 

образования»,  приказом Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить : 

1.1. Положения об электронном обучении и использовании дистанционных 

образовательных технологий в МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 288 Г. ДОНЕЦКА». 

1.2. Положения о порядке приѐма, перевода, отчисления и  восстановления 

воспитанников в МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 288 Г. ДОНЕЦКА». 

1.3. Сетку образовательной деятельности воспитанников. 

1.4. Рабочие  программы  педагогов. 
2. Педагогическим работникам МБДОУ планировать и осуществлять мероприятия 

по организации воспитательно - образовательной работы с детьми в строгом 

соответствии с сеткой занятий и рабочей программой воспитания. 

                                                                                                           Срок - постоянно. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

mailto:mdoy288@mail.#ru
mailto:mdoy288@mail.#ru


И.о. заведующего                                              Г.В. Шемякина 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 


